
Gestor - Jose Eduardo Mendonca de Alencar / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Simões Filho - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 46FJCTVMS+BR4DP0GXQ+3W

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Simões Filho
1 Quinta-feira • 12 de Março de 2015 • Ano VII • Nº 2171

 
 

Prefeitura Municipal de 
Simões Filho publica: 

 
 
• Extrato de Dispensa de Licitação nº 0005/15 – PMSF. 
• Comunicado PP062/2014 – Adiamento. 
• Resultado de Julgamento DO PP 064/2014.  
• Resultado de Julgamento - PP 078/2014. 
• Resultado Pregão Presencial Nº 070/2014. 
• Extrato de Contrato nº. 0030/15 FMAS Pregão Presencial: 076/2014. 
• Extrato de Contrato nº. 0031/15-FMS Pregão Presencial: 060/2014. 
 
 
  
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 0005/15 - PMSF. – Contratante: Prefeitura Municipal de 
Simões Filho. CNPJ 13.927.827/0001-97 Contratada: Therezinha Tannus Ferreira. 
CPF: 334.004.315-91.. Objeto: Locação de um imóvel, onde funcionará  a 
RONDESP – Ronda Metropolitana de Simões Filho. Prazo: 09 (nove) meses. Valor
Global: R$ 72.940,50. Dotação Orçamentária: 03.08.000 Atividade: 2012. 
Elemento: 33.90.36. Fonte: 00.

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 46FJCTVMS+BR4DP0GXQ+3W

Quinta-feira
12 de Março de 2015
2 - Ano VII - Nº 2171

Licitações



�

O M
rece
para
mom

Município d
ebimento d
a o dia 13
mento opo

PREFEI
COMISS

de Simões
dos envelo

de março
ortuno. 

ESTA
ITURA MUN
SÃO PERMA

CO

PP062/20

Filho com
opes relativ
o de 2015,

D

P

�
�

ADO DA BA
NICIPAL D
ANTE DE L

OMUNICA

014 - Ad

munica ao
vos ao Preg
 fica adia

DESIRÉE ATT

PREGOEIRA

AHIA
DE SIMÕES
LICITAL -

ADO

diamento

os interessa
gão Presen
da para d

TA

A.

 FILHO 
 COPEL 

o

ados que 
ncial n. 062
data a ser

a sessão 
2/2014, pre
publicada

para 
evista 
a em 

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 46FJCTVMS+BR4DP0GXQ+3W

Quinta-feira
12 de Março de 2015
3 - Ano VII - Nº 2171



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ N: 13.927.827/0001-97

RESULTADO DE JULGAMENTO DO PP 064/2014
O Município de Simões Filho-BA, através da Pregoeira, torna público o Resultado do 
PP nº 064/2014, cujo objeto é a Contratação de Empresa para a Aquisição de Painel 
Eletrônico e Aparelhos de Telefone, para atender às necessidades de diversas 
Secretarias do Município de Simões Filho-BA. A licitação foi considerada 
FRACASSADA, em virtude da ausência de interessados para o Lote I e o valor 
oferecido para o Lote II estar superior ao referencial. Em 11.03.15, Desirée Atta.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ N: 13.927.827/0001-97

RESULTADO DE JULGAMENTO - PP 078/2014
O Município de Simões Filho-BA, através da Pregoeira, torna público para 
conhecimento dos interessados, o Resultado de Julgamento Final do PP 078/2014 - 
Aquisição de Água Mineral (copo 200 ml e garrafão 20l), para atender as necessidades 
das Secretarias Municipais de Administração, Serviços Públicos, Educação, Trabalho e 
Desenvolvimento Social, Cultura, Desporto e Secretaria de Saúde. VENCEDOR: 
JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS-ME, com o valor global de R$ 135.491,00 (cento 
e trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e um reais). Em 11/03/2015. Desirée Atta.  

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 46FJCTVMS+BR4DP0GXQ+3W

Quinta-feira
12 de Março de 2015
4 - Ano VII - Nº 2171



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

 CNPJ/MF SOB Nº 13.927.827/0001-97 

RESULTADO

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL informa aos interessados 

no Pregão Presencial Nº 070/2014 que, após a convocação dos 

licitantes, realizou prova de conceito dos sistemas objeto do certame 

obtendo-se o seguinte resultado: LOTE I – empresa FREIRE INFORMÁTICA 

LTDA, aprovado; LOTE II – Empresa MARIA GERLIANE RODRIGUES 

FONSECA CAVALCANTE ME, ausente; empresa FREIRE INFORMÁTICA 

LTDA, aprovado; LOTE III – empresa FREIRE INFORMÁTICA LTDA, 

aprovado. Assim sendo, já verificada previamente a adequação das 

propostas de preços e o preenchimento das condições de habilitação, 

a empresa FREIRE INFORMÁTICA LTDA foi declarada vencedora da 

licitação e adjudicatária do objeto, com propostas nos valores que 

seguem: LOTE I, R$ 1.461.600,00 (um milhão, quatrocentos e sessenta e 

um mil e seiscentos reais); LOTE II, R$ 90.000,00 (noventa mil reais); e, 

LOTE III, R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).  

ADEMILSON DAS NEVES SANTOS JUNIOR 

PREGOEIRO

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 46FJCTVMS+BR4DP0GXQ+3W

Quinta-feira
12 de Março de 2015
5 - Ano VII - Nº 2171



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97

             EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 0030/15 FMAS Pregão Presencial: 076/2014
Contratado: FUNERARIA SIAF LTDA-ME CNPJ n°. 08.980.649/0001-28 Objeto: Aquisição de 
Urnas Funerárias e Serviços de Translado no Perímetro Urbano e Região Metropolitana de 
Salvador, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e 
Desenvolvimento Social de Simões Filho Valor Global: R$ 469.000,00 (quatrocentos e 
sessenta e nove mil reais) Vigência: 09 (nove) meses e 19 (dezenove) dias Período:
12.03.2015 a 31.12.2015 Dotação Orçamentária:  
UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE  

03.12.000 2050 33.90.32 00 

Contrato nº. 0031/15-FMS Pregão Presencial: 060/2014
Contratado: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI-EPP CNPJ n°. 09.560.267/0001-08 
Objeto: Aquisição e Instalação de Equipamento Odontológico (conjuntos e autoclave 
odontológico) para atender ao programa de Saúde Bucal, conforme solicitação da Secretaria de 
Saúde de Simões Filho Valor Global: R$ 122.700,00 (cento e vinte e dois mil e setecentos 
reais) Vigência: 07 (sete) meses Período: 12.03.2015 a 11.10.2015 Dotação Orçamentária:  
UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE  

03.10.001 2075 44.90.52 14 
Simões Filho-Bahia

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 46FJCTVMS+BR4DP0GXQ+3W

Quinta-feira
12 de Março de 2015
6 - Ano VII - Nº 2171

Extratos de Contratos


		2015-03-12T18:09:10+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




